MINERVA関係者  各位

平成 26年 10月吉日

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA

第162回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内

いつも大変お世話になっております。

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難う

ございます。

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させていただきます。

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様の積極的なご参加をお待ち申し上げてお

ります。

＜会場の関係上、参加申込書をご提出頂けますようお願い申し上げます＞

記

【第162回MINERVAビジネスプラン発表会】

  ◆日 時： 平成26年11月11日（火）13：30～

       （発表会 13：30～ 交流会 15：00頃～）

  ◆場 所： 岩崎学園 新横浜1号館8階 リバブルホール

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-4-10

 （市営地下鉄新横浜駅より徒歩 1分、JR新横浜駅より徒歩 3分）

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

最寄り駅は新横浜駅です。アクセスマップ上、左下側の 1号館ビルです。JR新横浜

駅をご利用の場合、ロータリーの陸橋を使用します。駅・新幹線線路を背にし、目

の前、縦にのびる大通りにおりて下さい。その道を直進します（駅前、左右にも大

通りが通じていますがその道路ではないのでお気をつけ下さい）。道路左側角に城

南信用金庫があります。そこを左折すると左側に 1号館がございます。横浜市営地

下鉄をご利用の場合は 8番出口をご利用下さい。

 ◆参加費：無料

＜参加申込方法＞につきましては、最後にご案内しています。

http://www.iwasaki.ac.jp/access_shinyoko.html

【発表企業概要】
※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼンテー

ションになります。全社発表終了後、交流会・名刺交換会が予定されております。

1. ナノフュエル株式会社 （代表者 松村 健彦）
神奈川県川崎市川崎区殿町 1丁目 19番 4号

設立：2006年 10月  資本金：101,000千円

【事業概要】

・ナノエマルジョン燃料事業（ナノエマルジョン燃料製造装置の開発、製造、販売）

・液体バイオマス発電事業（植物油を使った発電事業）

・燃料改質事業（スラッジ等のエネルギー再生）

【支援希望】資金提供、取引先紹介

2．ルセット・ナイン株式会社 （代表者 大塚 早希子）
東京都港区芝 2-3-3 芝二丁目大門ビル 1階

設立：2013年10月   資本金： 27,000千円

【事業概要】

ルセット（Recette：仏）とはレシピ（Recipe：英）。安心安全で健康的な日本の「食」を、素材

から加工食品まで、美味しく、無駄なく食べてほしい。

当社は、超音波と高電位電圧を活用した冷却分野のイノベーション技術を使用して、日本の「食」

の素晴らしさを世界中の消費者に届けるために、新しい食品のコールドバリューチェーンの構築

を目指し、昨年 10月に立ち上がりました。

島根県松江市の㈱マルシェマシナリーが開発した画期的な冷却技術「テクノエナジ」を搭載した

凍結・解凍装置の販売を中心として、プロダクト・レシピ開発（レシピ・商品開発）と、「食」を

中心したプロセス・レシピ開発（業務プロセス改善・新業態開発・流通機能高度化等）のサービ

ス提供をスタートしています。当社の凍結・解凍・保存技術を生産地から消費地の間の適切な場

所へ導入することにより、これまでの鮮度/美味しさ保持の限界を超える新たな商流を生みだしま

す。

創業して 1 年、足元のマーケティング活動と凍結実証実験を進め、このたび新しくショールーム

を開設致しました。今後は様々な導入プログラムを充実させ、国内外に向けて事業拡大を目指し

て参ります。

【支援希望】資金提供、取引先紹介

3. 大谷技研株式会社 （代表者 大谷 圭三）
神奈川県厚木市下荻野 442

設立：2005年 8月   資本金：9,000千円

【事業概要】

ドイツから吸着パッドを輸入し、国内で販売する事業及び自動機の開発製造を行ってきました。

創業 9 年になります。9 年間に蓄えた工場生産現場でのニーズとロボット技術に関するシーズを

基に今回「中小零細製造業向け新産業ロボットアームの開発」を提案します。

今までの自動化や無人化やロボット化は大企業のもので、中小零細製造業は取り残されていいま

した。提案するロボットアームは、中小零細製造業の部品搬送、ピッキング、ピックアンドプレ

ースなど現在人手に頼っている作業を自動化します。これにより海外製造業に対するコスト
対抗が可能になります。しいては中小零細製造業の海外進出および廃業を食い止め、製造の空洞

化を阻止します。

【支援希望】資金提供

第 162回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会参加申込

配布する資料準備の関係上、出席ご希望の方は事前に申込手続きをお願いします。

参加ご希望の方は11月10日(月)までに下記の方法でお申込みをお願いします。

（1）E-mail→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 info@npo-minerva.org

（2）ＦＡＸ→ ベンチャー支援機構MINERVA宛 045-470-8090まで

上記（1）～（2）のいずれかの方法でお申込下さい。

インターネット環境にある方は（1）の方法をご利用頂けますようご協力をお願いし

ます。尚、当日はお名刺を2枚ご用意下さい。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

E-mail, FAX用（以下、申込み必要事項です）

送付先  NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛

     FAX：０４５－４７０－８０９０ E-mail：info@npo-minerva.org

●会社名（団体名）

●部 署

●役 職

●氏  名

●住  所

●T E L

●F A X

●E-mail

◇問い合わせ先◇

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA   E-mail: info@npo-minerva.org

〒222-0033  横浜市港北区新横浜3-6-1 新横浜SRビル8階

TEL  045-470-8668  FAX 045-470-8090